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_______________________________________________________________________________

Handelsregister Amtsgericht Lemgo, Register-Nr. HRB 5951

Gesellschaftsvertrag gültig in der Fassung vom 19.11.2020 

Geschäftsführung Corinna Thurau (bis 12.10.2023)
 Dennis Greenfield
 Andreas Pörtner 
 Jeannine Uzunoglu (ab 13.10.2023) 

Finanzamt Detmold

Steuernummer 313/5811/0834

Letzter Betriebsprüfungszeitraum 2014 - 2017

 

Unternehmensentwicklung
(in €) 2020 2021 2022

Bilanzsumme 599.123 1.268.041 1.596.542

Eigenkapital 157.638 321.129 522.430

Umsätze 2.253.000 3.426.504 6.467.651

Jahresergebnis 133.859 163.491 201.301

Anzahl der Beschäftigten
(gem. § 267 Abs. 5 HGB) 20,50 35,00 55,25
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1 Auftragsannahme

1.1 Auftraggeber und Auftragsabgrenzung

1 Die Geschäftsführung der

AÜG Netzwerk Human Resources GmbH,

Detmold

- nachfolgend auch kurz "Gesellschaft" genannt -

beauftragte uns, den Jahresabschluss zum 31. Dezember 2022 aus den uns vorgelegten Be le gen,

Bü chern und Be standsnachweisen, die wir auftragsgemäß nicht geprüft haben, un ter Be rück sichti-

gung der er teil ten Aus künfte nach gesetzlichen Vorgaben und nach den inner halb die ses Rah mens

lie gen den An wei sungen des Auftraggebers zur Ausübung be stehen der Wahl rechte zu entwi ckeln.

Diesen Auf trag zur Er stel lung ohne Beurteilungen haben wir im Zeitraum zwischen September und

Oktober 2023 in Detmold durch ge führt.

2 Unser Auftrag zur Erstellung des Jahresabschlus ses umfasste keine über die Auf trags art hin aus ge-

hen den Tätig kei ten und damit auch keine erweiterten Verantwortlichkeiten.

3 Die Pflicht zur Aufstellung des Jahresabschlusses oblag der uns mit dessen Erstellung be auf tra gen-

den ge setz li chen Ver tre tung der Gesellschaft, die über die Aus übung aller mit der Auf stellung ver-

bun dener Ges tal tungs möglichkei ten und Rechtsak te zu ent schei den hatte.

4 Nach den in § 267 HGB angegebenen Größenklas sen ist die Gesellschaft eine kleine Kapitalge-

sellschaft.

§ 267 Abs. 1 HGB
Kapitalgesellschaft

Kleine
Geschäftsjahr Geschäftsjahr

2022 2021

  Bilanzsumme (T€) 6.000 1.597 1.268

  Umsatzerlöse (T€) 12.000 6.468 3.427

  Jahresdurchschnitt
  Arbeitnehmer im 50 55,25 35,00
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5 Bei der Aufstellung des Jahresabschlusses wurde von den größenabhängigen Erleichterungen der

§§ 267, 276, 288, 274a HGB kein Gebrauch gemacht.

6 Der uns erteilte Auftrag zur Erstellung des Jahresabschlusses umfasste alle Tätigkeiten, die er for-

derlich wa ren, um auf der Grundlage der Buchführung und der Inventur sowie der eingeholten Aus-

künfte zu An satz-, Aus weis- und Bewertungsfragen und der Vorgaben zu den anzuwendenden Bi-

lanzierungs- und Be wer tungsme thoden unter Vornahme der Abschlussbuchungen den Jahres ab-

schluss, bestehend aus Bilanz, Gewinn- und Verlustrechnung und Anhang, nach den handelsrecht-

lichen Vorschriften zu er stellen.

7 Da die Anfertigung eines Erstellungsberichts vereinbart, jedoch konkrete Festlegungen zu Art und

Umfang unserer Berichterstattung in den Auftragsvereinbarungen nicht ausdrücklich ge troffen wur-

den, be richten wir in be rufs üb li cher Form im Sinne der Verlautbarung der Bundes steu er be rater kam-

mer zu den Grundsätzen für die Er stel lung von Jahresabschlüssen vom 12./13. April 2010 über Um-

fang und Er geb nis unserer Tä tig keit.

8 Unsere Auftragsvereinbarungen sehen vor, dass eine Bezugnahme auf die Erstellung durch uns nur

in Ver bindung mit dem vollständigen von uns erstellten Jahresabschluss erfol gen darf.

9 Bei der Auftragsannahme haben wir von unserem Auftraggeber ausbedungen, dass uns die für die

Auf trags durch füh rung be nö tig ten Un ter la gen und Auf klärun gen voll stän dig ge geben wer den.

10 Für die Durchführung des Auftrags und unsere Verantwortlichkeit sind, auch im Verhältnis zu Drit-

ten, die ver ein barten und diesem Bericht als Anlage 5 beigefügten "Besonderen Auftrags be dingun-

gen für Prüfungen und prüfungsnahe Leistungen in der Fassung vom 30. Juni 2018" so wie die als

Anlage 6 bei ge füg   ten "Allgemeinen Auf trags be din gun gen für Wirtschafts prüfer und Wirt schafts-

prüfungs ge sell schaf ten in der Fassung vom 1. Ja nuar 2017" maß ge bend.
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1.2 Auftragsdurchführung

11 Im Rahmen der Erstellung des Jahresabschlusses und bei unserer Berichterstattung hier über ha-

ben wir die ein schlä gi gen Normen unserer Berufsordnung und unsere Be rufs pflich ten be ach tet, dar-

unter die Grund sät ze der Unabhängigkeit, Gewissenhaftig keit, Ver schwie gen heit und Ei gen ver ant-

wort lich keit (§ 57 StBerG).

12 Die Erstellung des Jahresabschlusses umfasst unabhängig von der Art unseres Auftrags die Tä tig-

kei ten, die er for der lich sind, um auf Grund la ge der Buch führung und des Inventars sowie der ein ge-

holten Vor ga ben zu den an zu wen denden Bi lanzie rungs- und Be wertungsmethoden unter Vor nah me

der Abschluss buch ungen die ge setz lich vorge schrie bene Bilanz und Gewinn- und Verlustrech nung

so wie einen Anhang und wei tere Ab schlussbe standteile zu er stel len.

13 Wir haben in unserer Kanzlei Regelungen eingeführt, die mit hinreichender Si cherheit ge währ lei-

sten, dass bei der Auf trags ab wick lung zur Erstellung eines Jahresabschlusses ein schließ lich der

Be richt ers tattung die ge setzli chen Vor schriften und fachlichen Regeln beachtet werden.

14 Bei der Erstellung des Jahresabschlusses haben wir die Grundsätze der Wirtschaftlich keit und We-

sent lich keit beach tet.

15 Die Erstellung des Jahresabschlusses erforderte von uns die Kenntnis und Beachtung der hier für

gel ten den ge setz li chen Vorschriften einschließlich der Grundsätze ordnungsmäßiger Buch füh rung

so wie der einschlägigen fachlichen Verlautbarungen.

16 Zur Durchführung des Auftrags hatten wir uns die für die vorliegende Auftragsart er forderli chen

Kenntnisse über die Bran che, den Rechts rah men und die Geschäftstätigkeit des Un ter nehmens un-

seres Auf trag ge bers anzu eignen.

17 An erkannten unzulässigen Wertansätzen und Darstellungen im Jahresabschluss dürfen wir nicht

mit wir ken. Sofern entsprechende Wertansätze und Darstellungen verlangt oder erforderli che Kor-

rek turen ver wei gert würden, hätten wir dies in geeigneter Weise in unserer Be scheinigung so wie in

unserem Er stel lungsbe richt zu würdi gen oder unseren Auf trag nie derzule gen, falls Ver mö gens ge-

genstän de oder Schulden un ter An nah me der Fort füh rung der Un terneh menstä tigkeit be wertet wä-

ren, ob wohl dem tat sächli che oder rechtli che Ge ge ben hei ten of fen sicht lich ent gegen stün den.
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18 Zweifel an der Ordnungsmäßigkeit der vorgelegten Unterlagen wären von uns zu klären. Falls sich

die se be stätigten und die Mängel nicht beseitigt würden, brächten wir sich dar aus er ge bende Ein-

wen dun gen, so weit sie we sentlich für den Jahresabschluss wären, in unserer Be scheini gung zum

Aus druck. Wür den Auf klärun gen oder die Vorla ge von Unterla gen, die zur Klä rung er for der lich sind,

oder die Durchfüh rung ent sprechen der Be urtei lungen ver weigert, hätten wir unseren Auf trag nie der-

zule gen.

19 Bei schwerwiegenden, in ihren Auswirkungen nicht abgrenzbaren Mängeln in der Buchführung, den

In ven turen oder anderen, nicht in den Auftrag eingeschlossenen Teilbereichen des Rech nungswe-

sens, die unser Auf traggeber nicht beheben wollte oder könnte, darf eine Beschei nigung von uns

nicht er teilt wer den. Wir hätten unserem Auftraggeber in Fäl len die ser Art die Män gel schrift lich mit-

zu teilen und zu ent schei den, ob ei ne Kün di gung des Auf trags an ge zeigt wä re.

20 Im Rahmen des erteilten Auftrags haben wir die gesetzlichen Vorschriften für die Auf stel lung von

Jahres ab schlüs sen sowie die Grundsätze ordnungsmäßiger Buchführung beachtet. Die Beachtung

anderer gesetzli cher Vor schriften sowie die Aufdeckung und Aufklärung von Straf taten und außer-

halb der Rech nungs legung be gan gener Ordnungswidrigkeiten waren nicht Gegen stand unseres

Auf trags.

21 Die Geschäftsführung hat uns die angeforderte berufsübliche Vollstän dig keitserklärung bezüg lich

der Buch füh rung, Be le ge und Bestandsnachweise sowie der uns er teilten Aus künfte schrift lich er-

teilt, die wir zu den Ak ten ge nom men haben.

22 Ergänzend hat uns die Geschäftsführung in der berufsübli chen Voll stän digkeits er klärung, die kei nen

Er satz für Er stel lungs handlungen und für auftragsab hängig durch zu führende Beurteilun gen der

Ord nungs mäßig keit der zu Grunde gelegten Unterla gen dar stellt, schriftlich be stätigt, dass in Buch-

füh rung und Jah res ab schluss alle bi lan zierungs pflich tigen Vermö genswerte, Verpflich tun gen, Wag-

nisse und Ab gren zun gen be rück sichtigt, sämtli che Auf wen dungen und Erträge enthal ten, alle erfor-

derli chen Angaben ge macht und alle be stehenden Haf tungsverhält nisse bekannt ge geben wor den

sind.

ELEKTRONISCHE KOPIE - VERBINDLICH IST NUR DAS UNTERSCHRIEBENE ORIGINAL



 Seite  5

2 Grundlagen des Jahresabschlusses

2.1 Buchführung und Inventar, erteilte Auskünfte

23 Die Buchführung einschließlich der Anlagenbuchführung wurde auf EDV-Systemen der ORDATEC-

Organisation und Datentechnik GmbH, Detmold, er stellt. Die dabei eingesetzte Soft ware

Kanzlei-Rechnungswesen der DATEV eG erfüllt nach einer Bescheinigung der Ernst & Young

GmbH vom 28.02.2023 die Vor ausset zun gen für eine ord nungs mä ßige Fi nanzbuch füh rung und

Ent wick lung des Jahresabschlusses.

24 Die Lohn- und Gehaltsbuchführung wurde auf EDV-Systemen der ORDATEC-Organisation und Da-

tentechnik GmbH, Detmold, erstellt. Die dabei einge setzte Softwa re Lohn und Gehalt der DATEV

eG erfüllt nach ei ner Be scheini gung der Ernst & Young GmbH vom 01.04.2019 die Vor aus set zun-

gen für ei ne ord nungs mä ßi ge Lohn- und Ge haltsbuchfüh rung.

25 Die Verfahrensabläufe in der Buchführung haben keine nennenswerten organisatori schen Ände run-

gen erfah ren.

26 Auskünfte erteilten neben der Geschäftsführung die für das Rechnungswesen zuständigen Mitar bei-

ter der ORDATEC-Organisation und Datentechnik GmbH.

27 Alle erbetenen Auskünfte, Aufklärungen und Nachweise wurden von der Geschäftsführung und von

den zur Auskunft benannten Mitarbeitern bereitwillig erbracht.
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2.2 Festlegungen über die Ausübung von Wahlrechten

28 Erforderliche Entscheidungen über die Ausübung materieller und formeller Gestaltungsmöglichkei-

ten (Ansatz-, Be wer tungs- und Ausweiswahlrechte sowie Ermessensentscheidungen) gehören nicht

zur Erstel lung des Jah resab schlusses. Wir haben unseren Auftraggeber je doch über die Aus übung

materieller und for meller Gestaltungsmöglichkeiten (Ansatz-, Bewer tungs- und Ausweis wahlrechte

sowie Er mes sensentschei dungen) in Kenntnis gesetzt, Entschei dungsvorgaben unseres Auftrag ge-

bers hier zu einge holt und diese im Rah men der Er stel lung exakt nach den Vor gaben des Kauf-

manns bzw. der gesetz li chen Ver treter aus ge übt.

29 Entsprechendes galt für Entscheidungen über die Anwendung von Aufstellungs- und Offenle gungs-

erleichte run gen des Jahresabschlusses für kleine und mittelgroße Gesellschaften.

30 Wir haben unseren Auftraggeber darüber hinaus über gesetzliche Fristen zur Auf stellung, Fest stel-

lung und Of fenle gung des Jah res ab schlus ses aufgeklärt.
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2.3 Feststellungen zu den Grundlagen des Jahresabschlusses

31 Die Buchführung einschließlich der Anlagenbuchführung entspricht nach unseren Feststellungen

den gesetzlichen Vorschriften.

32 Der Jahresabschluss wurde auf unseren EDV-Systemen unter Zuhilfenahme der Software

Kanzlei-Rechnungswesen der DATEV eG erstellt.

33 Soweit sich im Rahmen unserer Jahresabschlusserstellung Buchungen ergaben, haben wir die se

mit un serem Auftraggeber abgestimmt. Die Ab schluss buch ungen wur den bis zum Ab schluss un-

serer Tä tig keit vorgenommen.

34 Die Gliederung des Jahresabschlusses entspricht den Vorschriften des HGB unter besonderer Be-

achtung der §§ 266 und 275 HGB. Das Anlagevermögen ist in einem Bestandsnachweis ord-

nungsgemäß entwi ckelt.

35 Die geltenden handelsrechtlichen Bewertungsvorschriften wurden unter Berücksichtigung der Fort-

führung der Unternehmenstätigkeit beachtet. Die auf den vorhergehenden Jahresabschluss ange-

wandten Bewertungs methoden wurden beibehalten.

36 Allen am Bilanzstichtag bestehenden Risiken - soweit sie bis zur Aufstellung des Jahresabschlus-

ses er kennbar waren - ist durch die Bildung ausreichender Rückstellungen und Wertberichtigun gen

Rechnung ge tragen. Soweit solche Risiken nach dem Bilanzstichtag entstanden sind, wird auf sie

im Anhang verwiesen.

37 Der Anhang enthält die vorgeschriebenen Erläuterungen zu den einzelnen Posten der Bilanz und

der Gewinn- und Ver lust rechnung - soweit sie nicht bereits dort gemacht wurden - und er gibt die

sonstigen Pflichtanga ben richtig und vollständig wieder.

38 Die einzelnen Posten der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung werden im Erläuterungsteil

aus führlich dar ge stellt.

39 Auf weitergehende Erläuterungen im Anhang wird hingewiesen.
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3 Rechtliche und wirtschaftliche Grundlagen

3.1 Rechtliche Verhältnisse

Firma: AÜG Netzwerk Human Resources GmbH

Rechtsform: GmbH

Gründung am: 02.12.1999

Sitz: Detmold

Anschrift: Paulinenstraße 36
 32756 Detmold

Registereintrag: Handelsregister

Registergericht: Lemgo

Register-Nr.: HRB 5951

Gesellschaftsvertrag: Gültig in der Fassung vom 19.11.2020

Geschäftsjahr: 1. Januar bis 31. Dezember

Gegenstand des Unternehmens:  - Ausführung von Dienstleistungen aller Art, die zum Betrieb 
   eines Personaldienstleistungsunternehmens erforderlich sind,
 
 - Vergabe von Know how sowie aller damit im Zu sammenhang
   stehenden Tätigkeiten,

 - Verkauf und Vertrieb von Informations- und Telekommuni-
   kationsdienstleistungen,
 
 - Verkauf und Vertrieb, Installation und Konfiguration, Wartung
   und Beratung von ITK Systemen,
 
 - IT Consulting,
 
 - Endkundensupport in den Bereichen EDV und Telekommuni-
   kation.

Gezeichnetes Kapital: 25.000,00 €

Gesellschafter/-in: Lippische Consulting und Beteiligungen GmbH 25.000,00  €

Geschäftsführung, Vertretung: Corinna Thurau (bis 12.10.2023)
 Dennis Greenfield
 Andreas Pörtner
 Jeannine Uzunoglu (ab 13.10.2023)
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3.2 Steuerliche Verhältnisse

Zuständiges Finanzamt: Detmold

Steuernummer: 313/5811/0834

40 Die Gesellschaft unterliegt auf Grund der Tätigkeit der Körperschaft-, Gewer be- und Um satz steu er. 

41 Die Gesellschaft unterliegt der Regelbesteuerung gemäß den §§ 16 - 18 des UStG.

 

 

3.3 Wirtschaftliche Verhältnisse

42 In Anbetracht der übersichtlichen Verhältnisse wird auf eine detaillierte Darstellung der wirtschaftli-

chen Verhältnisse verzichtet. 
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4 Art und Umfang der Erstellungsarbeiten

43 Art, Umfang und Ergebnis der während unserer Auftragsdurchführung im Einzelnen vor ge nom me-

nen Er stellungs handlungen haben wir, soweit sie nicht in diesem Erstellungsbe richt do ku mentiert

sind, in unseren Ar beitspa pieren festgehalten.

44 Gegenstand der Erstellung ohne Beurteilungen ist die Entwicklung der Bilanz und der Gewinn- und

Verlust rechnung sowie die Erstellung des Anhangs und weiterer Abschlussbe stand teile auf Grund-

lage der Buchfüh rung und des In ven tars sowie der Vor gaben zu den anzu wenden den Bi lanzie-

rungs- und Bewer tungs metho den.

45 Unser Auftrag zur normentsprechenden Entwicklung des Jahresabschlusses aus den vor ge legten

Un terla gen un ter Berücksichti gung der erhaltenen Informationen und der vorgenomme nen Ab-

schlussbuch ungen er streckte sich nicht auf die Beurteilung der Angemessenheit und Funk tion in ter-

ner Kon trol len so wie der Ord nungsmä ßigkeit der Buchführung. Insbesondere gehörte die Be ur tei-

lung der Inventuren, der Pe rio denab gren zung so wie von Ansatz und Bewertung nicht zum Um fang

unseres Auftrags.

46 Wurden Abschlussbuchungen vorgenommen, z. B. die Berechnung von Abschreibungen, Wertbe-

richtigungen, Rückstellungen, so bezogen sich diese auf die vorgelegten Unterlagen und erteilten

Auskünfte ohne eine Be urteilung ihrer Richtigkeit.

47 Auch wenn bei der Erstellung ohne Beurteilungen auftragsgemäß keine Beurteilungen der Belege,

Bücher und Bestandsnachweise vorgenommen werden, weisen wir unseren Auf traggeber auf of-

fensichtliche Unrich tig kei ten in den vor ge leg ten Unterlagen hin, die uns als Sachverständige bei der

Durch führung des Auf trags un mit tel bar auffal len, unterbreiten Vorschläge zur Kor rektur und ach ten

auf die ent spre chende Um set zung im Jah res ab schluss.
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5 Ausführungen zu den vorgelegten Belegen, Büchern
und Bestandsnachweisen

48 Beim erteilten Auftrag zur Erstellung ohne Beurteilungen sind Ausführungen zu den vorgelegten Be-

le gen, Bü chern und Be stands nachweisen nicht erforderlich, weil keine Besonderheiten festgestellt

wurden.
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6 Ergebnis der Arbeiten und Bescheinigung

49 Die Bescheinigung zu dem von uns erstellten Jahresabschluss enthält keine Ergänzungen.

50 Wesentliche Einwendungen gegen einzelne vom Auftraggeber vertretene Wertansätze bzw. gegen

die Buch führung waren von uns nicht zu erheben.
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7 Bescheinigung

51 Nach dem Ergebnis unserer Erstellung erteilen wir dem als Anlagen 1 bis 3 bei ge füg ten Jah res ab-

schluss der AÜG Netzwerk Human Resources GmbH, Detmold, zum 31. Dezember 2022 die fol-

gen de Be schei ni gung:

 

Bescheinigung der Sozietät BSL Wirtschaftsprüfung und Steuerberatung, Detmold über die

Erstellung

Wir haben auftragsgemäß den nachstehenden Jahresabschluss – bestehend aus Bilanz, Gewinn-

und Verlustrechnung sowie Anhang – der AÜG Netzwerk Human Resources GmbH für das Ge-

schäftsjahr vom 1. Januar 2022 bis 31. Dezember 2022 unter Beachtung der deut schen handels-

rechtlichen Vorschriften erstellt.

Grundlage für die Erstellung waren die uns vorgelegten Belege, Bücher und Bestandsnachweise,

die wir auf tragsgemäß nicht geprüft haben, sowie die uns erteilten Aus künfte.

Die Buchführung sowie die Aufstellung des Inventars und des Jahresabschlusses nach den deut-

schen han delsrechtlichen Vorschriften liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter der

Gesellschaft.

Wir haben unseren Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberater kammer zu

den Grundsätzen für die Er stel lung von Jah resabschlüssen durch geführt. Dieser umfasst die Ent-

wicklung der Bi lanz und der Ge winn- und Ver lust rechnung sowie des Anhangs auf Grundlage der

Buchfüh rung und des Inventars sowie der Vor ga ben zu den anzu wen denden Bi lan zie rungs- und Be-

wertungs metho den.

Detmold, 16. Oktober 2023

 (Lüders)

 Steuerberater
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Anlage 1

AÜG Netzwerk Human Resources GmbH
Detmold

Bilanz
zum 31. Dezember 2022

AKTIVA
 

€
31.12.2022

€
31.12.2021

€
 

A. ANLAGEVERMÖGEN
 

I. Immaterielle Vermögensgegenstände
 

Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte
sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten 5.042,00 9.076,00

 
II. Sachanlagen

 
Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschäftsausstattung 157.360,00 138.956,50

 
B. UMLAUFVERMÖGEN

 
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände

 
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 976.864,09 602.315,23
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen 73.765,93 351.499,86
3. Sonstige Vermögensgegenstände 124.254,76 39.810,89

1.174.884,78 993.625,98
 

II. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten 216.764,04 65.820,16
 

C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN 42.490,93 60.562,03
 

1.596.541,75 1.268.040,67

PASSIVA
 

€
31.12.2022

€
31.12.2021

€
 

A. EIGENKAPITAL
 

I. Gezeichnetes Kapital 25.000,00 25.000,00
 

II. Gewinnvortrag 296.128,99 132.637,94
 

III. Jahresüberschuss 201.300,96 163.491,05
 

Summe Eigenkapital 522.429,95 321.128,99

 
B. RÜCKSTELLUNGEN

 
1. Steuerrückstellungen 82.288,00 31.881,00
2. Sonstige Rückstellungen 473.655,00 137.863,00

555.943,00 169.744,00
 

C. VERBINDLICHKEITEN
 

1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 219.944,92 122.647,46
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr 

€ 219.944,92 (€ 122.647,46)
2. Sonstige Verbindlichkeiten 282.450,83 650.425,22

- davon aus Steuern € 259.079,16 (€ 295.860,76)
- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit € 0,00 

(€ 2.355,62)
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr 

€ 282.450,83 (€ 299.332,61)
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr 

€ 0,00 (€ 351.092,61)

502.395,75 773.072,68
 

D. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN 15.773,05 4.095,00
 

1.596.541,75 1.268.040,67
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AÜG Netzwerk Human Resources GmbH
Detmold

Gewinn- und Verlustrechnung
für die Zeit vom 1. Januar 2022 bis 31. Dezember 2022

€
2022

€
2021

€

1. Umsatzerlöse 6.467.651,30 3.426.504,26

2. Sonstige betriebliche Erträge 559.625,17 346.066,24

3. Personalaufwand
a) Löhne und Gehälter -2.800.592,62 -1.472.653,66
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen

für Altersversorgung und für Unterstüt-
zung -524.441,15 -315.643,06

-3.325.033,77 -1.788.296,72

4. Abschreibungen -124.088,47 -74.610,00

5. Sonstige betriebliche Aufwendungen -3.253.007,81 -1.666.789,92

6. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 3.143,98 4.950,01

7. Zinsen und ähnliche Aufwendungen -4.551,16 -1.092,61

8. Steuern vom Einkommen und vom
Ertrag -120.219,28 -81.297,21

9. Ergebnis nach Steuern 203.519,96 165.434,05

10. Sonstige Steuern -2.219,00 -1.943,00

11. Jahresüberschuss 201.300,96 163.491,05
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Anhang

gemäß §§ 284 ff. HGB

für das Geschäftsjahr 2022

 

I. Allgemeine Angaben zum Jahresabschluss

Die AÜG Netzwerk Human Resources GmbH hat ihren Sitz in Detmold. Sie ist im Handels register

des Amts gerichts Lemgo un ter der Regi ster-Nr. HRB 5951 ein getragen.

 

II. Allgemeine Angaben zu Inhalt und Gliederung des Jahresabschlusses

Die Gesellschaft weist zum Abschlussstichtag die Größenmerkmale einer kleinen Kapi talgesell-

schaft i. S. d. § 267 HGB auf. 

Der Jahresabschluss wurde auf der Grundlage der Bilanzierungs- und Bewer tungs vorschriften des

deutschen Handelsgesetzbuches in entsprechender Anwen dung der Vor schriften für kleine Ka pi tal-

ge sellschaften (§§ 242 ff., 264 ff. HGB) aufgestellt.

Die Gliederung der Bilanz erfolgt nach dem differenzierten Schema des § 266 Abs. 2 HGB. Bei der

Gewinn- und Verlustrechnung wurden die Vorgaben des § 275 Abs. 2 HGB beachtet. Von den

größenabhängigen Erleichterungen nach §§ 266 Abs. 1 Satz 3, 276 HGB wurde kein Ge brauch ge-

macht. Die größenabhängigen Erleichterungen des § 288 HGB wurden teilweise in Anspruch ge-

nommen.

 

III. Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Die geltenden handelsrechtlichen Bewertungsvorschriften wurden unter Berücksichtigung der Fort-

führung der Unternehmenstätigkeit beachtet. Die auf den vorhergehenden Jahresabschluss ange-

wandten Bewertungs methoden wurden beibehalten. Die Bewertung der Vermögens- und Schuldpo-

sten trägt allen erkennbaren Risiken nach den Grund sätzen vorsichtiger kaufmännischer Beurtei-

lung Rechnung.

Die Bewertung der immateriellen Vermögensgegenstände und Sachanlagen erfolgt zu den han dels-

recht lich aktivie rungs pflich ti gen An schaf fungskosten abzüglich planmäßiger Abschreibungen. Die

Ab schrei bung im Jahr des Zu gangs er folgt zeitanteilig. Geringwertige Wirtschaftsgüter mit An-

schaffungskosten bis 800,00 € werden nach den Vorschriften des § 6 Abs. 2 EStG im Jahr des Zu-

gangs voll ab geschrie ben.
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Die Abschreibungen werden entsprechend der festgelegten betriebsgewöhnlichen Nut zungsdauer 

vorgenommen.

Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände sind unter Berücksichtigung aller erkennbaren

Risiken zum Nenn wert bi lan ziert. 

Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten sind zum Nennwert angesetzt.

Als Rechnungsabgrenzungsposten werden Zahlungen bis zum Bilanzstichtag ausgewiesen, die Auf-

wand oder Ertrag nach dem Bilanzstichtag darstellen.

Die Rückstellungen werden in Höhe des Erfüllungsbetrages angesetzt, der nach vernünftiger kauf-

männischer Beurteilung notwendig ist, um alle zum Bilanzstichtag drohenden Verluste und ungewis-

se Verbindlichkeiten abzudecken.

Verbindlichkeiten werden mit dem Erfüllungsbetrag bewertet.

Die Gewinn- und Verlustrechnung wird nach dem Gliederungsschema des Gesamtkostenverfah-

rens aufgestellt.

 

 

IV. Angaben zur Bilanz

Anlagenspiegel (§ 284 Abs. 3 HGB)

Die Entwicklung der einzelnen Posten des Anlagevermögens ist in der nachfolgenden Aufstellung

dar gestellt.
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ANLAGENSPIEGEL zum 31. Dezember 2022

AÜG Netzwerk Human Resources GmbH

Anschaffungs-,
Herstellungs-

kosten

Zugänge Anschaffungs-,
Herstellungs-

kosten

kumulierte
Abschreibung

Abschreibung
Geschäftsjahr

kumulierte
Abschreibung

Buchwert
Geschäftsjahr

Buchwert
Vorjahr

01.01.2022 31.12.2022 01.01.2022 31.12.2022 31.12.2022 31.12.2021
€ € € € € € € €

         
 

ANLAGEVERMÖGEN
 

I. Immaterielle Vermögensgegenstände
 

Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutz-
rechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an
solchen Rechten und Werten

22.021,48 22.021,48 12.945,48 4.034,00 16.979,48 5.042,00 9.076,00

Summe Immaterielle Vermögensgegenstände 22.021,48 22.021,48 12.945,48 4.034,00 16.979,48 5.042,00 9.076,00
 

II. Sachanlagen
 

Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

393.392,19 137.443,97 530.836,16 254.435,69 119.040,47 373.476,16 157.360,00 138.956,50

Summe Sachanlagen 393.392,19 137.443,97 530.836,16 254.435,69 119.040,47 373.476,16 157.360,00 138.956,50
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Angaben zu den bilanzierten Verbindlichkeiten (§ 285 Nr. 1a, 1b HGB)

Zum 31.12.2022 bestehen keine Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit von mehr als 1 Jahr.

Der Gesamtbetrag der Verbindlichkeiten, die durch Pfandrechte oder ähnliche Rechte gesichert

sind, beträgt 0,00 €. 

 

Forderungen und Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern (§ 42 Abs. 3 GmbHG)

  31.12.2021 31.12.2022

Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen 351.499,86 73.765,93

Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen 0,00 0,00

 

Haftungsverhältnisse aus nicht bilanzierten Verbindlichkeiten

Haftungsverhältnisse i. S. d. §§ 251, 268 Abs. 7 HGB bestehen zum Bilanzstichtag nicht.

 

Nicht bilanzierte sonstige finanzielle Verpflichtungen (§ 285 Nr. 3a HGB)

Es bestehen zum 31.12.2022 finanzielle Verpflichtungen aus den folgenden Vereinbarun gen:

Mietverträge für Geschäftsräume sowie Parkplätze (Jahresbetrag)  86.760,00 €

Leasingverträge für Fahrzeuge (Gesamtbetrag)   94.320,47 €
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V.  Sonstige Angaben

 

Angabe der Zahl der Arbeitnehmer (§ 285 Nr. 7 HGB)

Die durchschnittliche Zahl der im abgelaufenen Geschäftsjahr beschäftigten Arbeitnehmer be-

trug 55,25 (Vorjahr: 35,00).

 

Mitglieder des Geschäftsführungsorgans (§ 285 Nr. 10 HGB)

Die Geschäfte der Gesellschaft wurden im abgelaufenen Geschäftsjahr durch Frau Corinna Thu rau,

Herrn Dennis Greenfield und Herrn Andreas Pörtner ge führt. Die Ge schäfts führer sind ein zel vertre-

tungs be rechtigt und von den Be schrän kun gen des § 181 BGB be freit.

Die Angabe der Gesamtbezüge wird entsprechend § 288 Abs. 1 HGB bzw. unter Hinweis auf § 286

Abs. 4 HGB unterlassen. Vorschüsse oder Kredite wurden den Geschäftsführern nicht gewährt.

Haftungsverhältnisse zu Gunsten der Geschäftsführer wurden nicht eingegangen.

 

Vorschlag der Geschäftsführung für die Verwendung des Ergebnisses

Die Geschäftsführung schlägt der Gesellschaftsversammlung vor, den Jahresüberschuss i. H. v.

201.300,96 € auf neue Rechnung vorzutragen.

 

Detmold, 16. Oktober 2023

 (Dennis Greenfield) (Andreas Pörtner) (Jeannine Uzunoglu)
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Erläuterungen zu den einzelnen Posten der Bilanz zum 31. Dezember 2022

 

 

  31.12.2021 31.12.2022

 

AKTIVA

A. Anlagevermögen

I. Immaterielle Vermögensgegenstände

 

Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten und Werten 9.076,00 5.042,00

1 Entwicklung:
                 

Stand 01.01. 13.110,00 9.076,00
Abschreibungen 4.034,00 4.034,00

Stand 31.12. 9.076,00 5.042,00

 

2 Der Ausweis betrifft ausschließlich entgeltlich erworbene EDV-Programmlizenzen.

3 Die Abschreibungen erfolgen linear entsprechend der voraussichtlichen Nutzungsdauer der Pro-
gramme. 
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 31.12.2021 31.12.2022

 

II. Sachanlagen

Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschäftsausstattung 138.956,50 157.360,00

 

4 Entwicklung:
                 

Stand 01.01. 105.847,00 138.956,50
Zugänge 103.685,50 137.443,97

209.532,50 276.400,47
Abschreibungen 70.576,00 119.040,47

Stand 31.12. 138.956,50 157.360,00

 

5 Die Zugänge 2022 setzen sich wie folgt zusammen: 

Geringwertige Wirtschaftsgüter 67.975,15
EDV-Hardware 52.234,23
E-Bikes 14.926,65
Büroeinrichtung 2.307,40

137.443,43
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 31.12.2021 31.12.2022

 

B. Umlaufvermögen

 

I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände

 

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 602.315,23 976.864,09

6 Die Forderungen lt. Saldenliste stimmen mit der Debitoren-OP-Liste zum 31.12.2022 überein.

 

2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen 351.499,86 73.765,93

7 Es handelt sich ausschließlich um Forderungen gegenüber der Lippische Consulting und Beteili-
gungen GmbH, Detmold.

 

3. Sonstige Vermögensgegenstände 39.810,89 124.254,76

8 Zusammensetzung:

Darlehen Safety Plus GmbH 0,00 80.200,00
Vorsteuer im Folgejahr 9.135,28 25.620,81
Forderung gegenüber Bundesagentur 1.159,02 5.157,35
Debitorische Kreditoren 3.886,92 4.545,83
Geleistete Anzahlungen 20.175,00 3.536,00
Forderungen gegenüber Krankenkassen 0,00 2.913,33
Körperschaftsteuerrückforderung 2.226,22 2.225,22
Weiterberechnungen 3.040,00 0,00
Forderungen gegenüber Personal 188,45 0,00
Übrige 0,00 56,22

39.810,89 124.254,76
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 31.12.2021 31.12.2022

 

II. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten 65.820,16 216.764,04

9 Zusammensetzung:

Kasse 139,60 2.746,10
Sparkasse Paderborn-Detmold-Höxter 460 680 29 65.680,56 214.017,94

65.820,16 216.764,04

 

 

 

C. Rechnungsabgrenzungsposten 60.562,03 42.490,93

10 Zusammensetzung:

Lizenzen / Mitgliedschaften 25.152,53 22.726,63
Leasingsonderzahlungen Kfz 12.886,00 14.958,25
Aufwendungen für Seminare 5.787,00 4.806,05
Aufwendungen Musical Hamburg 16.736,50 0,00

60.562,03 42.490,93
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 31.12.2021 31.12.2022

 

PASSIVA

 

A. Eigenkapital

 

I. Gezeichnetes Kapital 25.000,00 25.000,00

11 Das gezeichnete Kapital ist vollständig eingezahlt.

 

 

12 II. Gewinnvortrag 132.637,94 296.128,99

 

 

13 III. Jahresüberschuss 163.491,05 201.300,96

 

 

Summe Eigenkapital 321.128,99 522.429,95
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 31.12.2021 31.12.2022

B. Rückstellungen

 

1. Steuerrückstellungen 31.881,00 82.288,00

14 Zusammensetzung:

Pauschalsteuern 5.968,00 19.676,00
Gewerbesteuer 25.913,00 45.241,00
Körperschaftsteuer (einschl. Solidaritätszuschlag) 0,00 17.371,00

31.881,00 82.288,00

 

2. Sonstige Rückstellungen 137.863,00 473.655,00

15 Zusammensetzung:

Rückstellungen für Tantiemen 60.000,00 310.000,00
Rückstellungen für Resturlaub 70.075,00 155.867,00
Rückstellungen für Abschluss und Prüfung 6.000,00 6.000,00
Rückstellungen für Aufbewahrungspflicht 1.788,00 1.788,00

137.863,00 473.655,00
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 31.12.2021 31.12.2022

C. Verbindlichkeiten

 

1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 122.647,46 219.944,92

 davon mit einer Restlaufzeit
 bis zu einem Jahr: 122.647,46 219.944,92

16 Der Ausweis steht in Übereinstimmung mit den Kreditoren der vorgelegten Saldenliste zum Bi lanz-
stichtag.

 

2. Sonstige Verbindlichkeiten 650.425,22 282.450,83

 davon aus Steuern: 295.860,76 259.079,16

 davon im Rahmen der sozialen Sicherheit: 2.355,62 0,00

 davon mit einer Restlaufzeit
 bis zu einem Jahr: 299.332,61 282.450,83

 davon mit einer Restlaufzeit
 von mehr als einem Jahr: 351.092,61 0,00

17 Zusammensetzung:

Umsatzsteuer 183.128,64 204.773,16
Lohn- und Kirchensteuer 26.760,35 28.392,54
Gewerbesteuer 71.195,60 25.913,46
Kreditkartenabrechnung 0,00 18.289,03
Sonstige Verbindlichkeiten 0,00 4.502,23
Kreditorische Debitoren 0,00 391,96
Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt 159,15 188,45
Darlehen Business & Control Dienstleistungen GmbH 150.591,67 0,00
Darlehen Medium IT GmbH 100.252,05 0,00
Darlehen Safety Plus GmbH 100.248,89 0,00
Körperschaftsteuer (einschl. Solidaritätszuschlag) 14.776,17 0,00
Verbindlichkeiten soziale Sicherheit 2.269,37 0,00
Auslagen 957,08 0,00
Verbindlichkeiten aus Vermögensbildung 86,25 0,00

650.425,22 282.450,83
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 31.12.2021 31.12.2022

 

18 Die Umsatzsteuerverbindlichkeit setzt sich zum Bilanzstichtag wie folgt zusammen:

Umsatzsteuererklärung 2021 15.865,79
Umsatzsteuer-Voranmeldung November 2022 50.940,30
Umsatzsteuer-Voranmeldung Dezember 2022 134.638,29
Umsatzsteuererklärung 2022 3.328,78

204.773,16

 

19 Die Gewerbesteuerverbindlichkeit zum Bilanzstichtag 31.12.2022 betrifft ausschließlich Gewer be-
steuer für den Erhebungszeitraum 2021, welche mit Bescheid der Stadt Detmold vom 28. Juni 2023
auf ins gesamt 40.367,40 € festgesetzt wurde.

 

 

 

D. Rechnungsabgrenzungsposten 4.095,00 15.773,05

 

20 Zusammensetzung:

Seminare (Weiterberechnungen) 4.095,00 1.845,05
Lizenzen / Mitgliedschaften (Weiterberechnungen) 0,00 9.608,00
Zuschuss Leasinggeschäfte E-Fahrzeuge 0,00 4.320,00

4.095,00 15.773,05
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Erläuterungen zu den einzelnen Posten der Gewinn- und Verlustrechnung
für die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2022

 

 

  2021 2022

 

1. Umsatzerlöse 3.426.504,26 6.467.651,30

21 Zusammensetzung:

Erlöse aus Dienstleistungen 2.722.323,98 5.216.881,20
Erlöse aus IT-Abteilung 232.932,94 753.063,54
Erlöse Bestandspflege Kundennetzwerk 471.247,34 497.706,56

3.426.504,26 6.467.651,30

 

22 Die Position "Erlöse aus Dienstleistungen" betrifft eingezogene Dienstleistungsgebühren für in ner-
halb des AÜG-Netzwerks erbrachte Dienstleistungen. Nach der zum Bilanzstichtag 31.12.2022 gül-
tigen ver tragli chen Ver ein barung steht der AÜG Netzwerk Human Resources GmbH ein Anteil in
Höhe von 71 % der ins ge samt eingezogenen Dienstleistungsgebühren zu. Nach entsprechender
Wei ter be rechnung der in voller Höhe durch die Berichtsgesellschaft eingezogenen Dienstleistungs-
ge büh ren (vgl. Tz 35 die ser Anlage) ergibt sich folgende Abrechnung:

Anteil Fremdeinzug Dienstleistungsgebühren (71 %) 2.719.034,27 5.178.616,02
Selbst eingezogene Dienstleistungsgebühren 3.289,71 38.265,18

Erlöse Dienstleistungsgebühren 2.722.323,98 5.216.881,20

Weiterberechnung Dienstleistungsgebühren -1.385,28 -11.096,92

Ergebnis aus Dienstleistungsgebühren 2.720.938,70 5.205.784,28
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 2021 2022

 

2. Sonstige betriebliche Erträge

 

23 a) Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen 13.762,63 0,00

 

b) Übrige sonstige betriebliche Erträge 332.303,61 559.625,17

24 Zusammensetzung:

Erträge aus Weiterberechnungen 278.333,01 431.465,26
Kfz- / E-Bike-Nutzung Arbeitnehmer 44.012,66 54.097,62
Provisionen 0,00 21.483,09
Energiepreispauschale 0,00 18.300,00
Versicherungsentschädigungen 0,00 17.042,65
Übrige 9.957,94 17.236,55

332.303,61 559.625,17
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 2021 2022

3. Personalaufwand

 

a) Löhne und Gehälter 1.472.653,66 2.800.592,62

25 Zusammensetzung:

Löhne und Gehälter 1.420.004,59 2.648.741,25
Sachzuwendungen und freiwillige Zuwendungen 53.575,43 82.076,25
Fahrtkostenerstattungen Whg./Arbeitsstätte 19.908,04 35.719,90
Energiepreispauschale 0,00 18.300,00
Übernommene pauschale Steuern 4.459,89 9.998,06
Vermögenswirksame Leistungen 5.792,00 8.056,00
Zuschüsse Agenturen für Arbeit -31.086,29 -2.298,84

1.472.653,66 2.800.592,62

 

26 b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für
Altersversorgung und für Unterstützung 315.643,06 524.441,15

- davon für Altersversorgung
€ 4.610,73 (€ 5.570,00)

 

4. Abschreibungen

auf immaterielle Vermögensgegenstände
des Anlagevermögens und Sachanlagen 74.610,00 124.088,47

27 Zusammensetzung:

Sofortabschreibung geringwertige Wirtschaftsgüter 34.875,47 67.975,79
Abschreibungen auf Sachanlagen 35.700,53 52.078,68
Abschreibung immaterielle Vermögensgegenstände 4.034,00 4.034,00

74.610,00 124.088,47
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 2021 2022

5. Sonstige betriebliche Aufwendungen

 

a) Raumkosten 25.595,58 63.057,02

28 Es handelt sich um Kosten für angemietete Geschäftsräume in der Paulinenstraße in Detmold.

 

29 b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben 6.800,13 6.308,87

 

c) Reparaturen und Instandhaltungen 7.736,29 3.369,79

30 Der Ausweis betrifft im Wesentlichen Wartungskosten für Hard- und Software.

 

d) Fahrzeugkosten 106.376,00 207.822,97

31 Zusammensetzung:

Mietleasing 57.732,74 85.680,46
Stellplatzmiete 22.000,00 40.890,00
Laufende Kfz-Betriebskosten 16.922,74 31.664,81
Kfz-Reparaturen 5.824,79 28.536,19
Kfz-Versicherungen 3.695,41 11.741,07
Fremdfahrzeugkosten 200,32 9.310,44

106.376,00 207.822,97

32 Den aufgeführten Kfz-Reparaturkosten stehen Versicherungserstattungen i. H. v. 17.042,65 € (vgl.
Tz 24  dieser Anlage) gegenüber.
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e) Werbe- und Reisekosten 262.992,03 370.914,14

33 Zusammensetzung:

Werbekosten 233.461,69 235.519,37
Geschenke / Repräsentationsaufwendungen 13.414,66 56.619,75
Reisekosten 12.083,50 39.630,30
Bewirtungskosten 4.032,18 39.144,72

262.992,03 370.914,14

 

f) Verschiedene betriebliche Kosten 1.239.657,78 2.552.607,28

34 Zusammensetzung:

Verauslagte Aufwendungen 347.413,78 974.597,93
Aufwendungen für Lizenzen, Konzessionen 101.170,29 346.311,39
Aufwand für Personalvermittlung 292.852,29 249.312,13
Sonstige betriebliche Aufwendungen 60.205,50 215.308,50
Sonstige Aufwendungen für Personal 64.257,21 186.192,78
Zvoove 48.920,00 184.864,00
Fortbildungskosten 85.520,28 178.181,17
Rechts- und Beratungskosten 112.995,06 89.999,02
Buchführungskosten 27.975,00 45.676,77
Sonstiger Betriebs- und Bürobedarf 45.379,59 27.196,48
Porto, Telefon, Internet 4.382,40 16.110,29
Dienstleistungsgebühren 1.385,28 11.096,92
Abschluss- und Prüfungskosten 5.990,00 9.733,90
EDV-Aufwendungen 5.639,47 6.896,15
Fremdarbeiten / Dienstleistungen 30.361,66 5.106,37
Nebenkosten des Geldverkehrs 0,00 3.115,78
Mieten für Einrichtungen bewegliche WG 822,25 1.727,45
Zeitschriften, Bücher (Fachliteratur) 518,53 1.152,75
Nebenkosten des Geldverkehrs 2.270,03 27,50
Akquisition Netzwerk, Schulungen 1.599,16 0,00

1.239.657,78 2.552.607,28

35 Bezüglich der Position "Dienstleistungsgebühren" erfolgt Hinweis auf Tz 22 dieser Anlage.
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g) Übrige sonstige betriebliche Aufwendungen 17.632,11 48.927,74

36 Zusammensetzung:

Periodenfremde Aufwendungen 5.832,11 2.127,74
Zuwendung Stiftung Studienfonds OWL 1.800,00 1.800,00
Spende roterkeil Deutschland e. V. 10.000,00 45.000,00

17.632,11 48.927,74

 

6. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 4.950,01 3.143,98

- davon aus verbundenen Unternehmen
€ 3.143,98 (€ 4.950,01)

37 Es handelt sich ausschließlich um Zinsen aus Darlehensforderungen gegenüber der Lippische Con-
sulting und Beteiligungen GmbH, Detmold (vgl. Tz 7 dieser Anlage).

 

38 7. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 1.092,61 4.551,16

 

8. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag 81.297,21 120.219,28

39 Zusammensetzung:

Körperschaftsteuer (einschl. Solidaritätszuschlag) 40.930,61 60.525,58
Gewerbesteuer 40.366,60 59.693,70

81.297,21 120.219,28
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40 9. Ergebnis nach Steuern 165.434,05 203.519,96

 

41 10. Sonstige Steuern 1.943,00 2.219,00

 

42 11. Jahresüberschuss 163.491,05 201.300,96
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